
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. et Bc. Brožová Eliška

Název práce: Experiment jako prostředek pro rozvoj motorických dovedností u dětí předškolního věku

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2020

Vedoucí práce: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDR. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 102 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 36 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 5 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Téma práce je stále aktuální,text je logicky strukturován. Mám drobnou formální připomínku k označení příloh
(by se měly značit písmeny) a jejich grafické úrovni.
Pozitivně hodnotím využití cizojazyčných zdrojů.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce se zaměřuje na vysvětlení základních pojmů, které korespondují se zvoleným tématem
práce. Základ teoretické části práce tvoří dvě kapitoly o rozsahu 10 stran, což není zcela dostačující. V praktické
části práce však autorka uvádí dílčí teoretické aspekty, které rozšiřují rozsah teoretické části práce.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Praktická část nabízí velké množství kvalitně zpracovaných experimentů (její rozsah je nadstandardní).
Experimenty jsou metodicky dobře zpracovány a jejich vyhodnocení je na odpovídající úrovni.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Autorka prokázala schopnost teoreticky zpracovat dílčí odborné téma, navrhnout, metodicky zpracovat a v
pedagogické praxi ověřit experimentální aktivity. Předložená diplomová stránce splňuje požadavky kladené na
tento druh prací.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 03. 08. 2020  


